
　

公
的
年
金
受
給
者
の
多
く
は
、
こ
れ
ま

で
年
金
を
受
け
取
っ
て
か
ら
、
市
・
道
民

税
を
納
付
書
や
口
座
振
替
で
納
め
る
普
通

徴
収
に
よ
り
納
め
て
い
る
と
思
い
ま
す
。

　

そ
れ
が
、　

月
か
ら
は
年
金
を
支
給
し

１０

て
い
る
年
金
保
険
者
が
、
年
金
か
ら
市
・

道
民
税
を
差
し
引
い
て
、
市
に
直
接
納
め

る
特
別
徴
収
に
よ
る
納
税
方
法
に
変
更
に

な
り
ま
す
。

　

特
別
徴
収
さ
れ
る
年
度
の
４
月
１
日
現

在
、　

歳
以
上
の
公
的
年
金
受
給
者
で
、

６５

前
年
中
の
年
金
所
得
に
か
か
る
市
・
道
民

税
の
納
税
義
務
が
あ
る
方
で
す
。

　

た
だ
し
、
介
護
保
険
料
が
特
別
徴
収
さ

れ
て
い
な
い
方
や
、
当
該
年
度
の
特
別
徴

収
額
が
公
的
年
金
給
付
の
年
額
を
超
え
る

方
な
ど
は
対
象
に
な
り
ま
せ
ん
の
で
、
普

通
徴
収
で
納
め
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　

老
齢
基
礎
年
金
、
退
職
年
金
な
ど
の
公

的
年
金
で
す
。

　

な
お
、
障
害
年
金
や
遺
族
年
金
な
ど
の

課
税
さ
れ
て
い
な
い
年
金
は
、
対
象
に
な

り
ま
せ
ん
。

　

特
別
徴
収
の
対
象
に
な
る
方
は
、
納
税

方
法
を
変
更
す
る
だ
け
で
あ
り
、
新
た
な

税
の
負
担
は
生
じ
ま
せ
ん
。

　

特
別
徴
収
の
対
象
に
な
る
方
に
は
、
今

年
６
月
上
旬
に
送
付
し
て
い
る
「
市
・
道
民

税
税
額
決
定
・
納
税
通
知
書
」
の
中
で
、
年

金
か
ら
特
別
徴
収
さ
れ
る
税
額
を
お
知
ら

せ
し
て
い
ま
す
の
で
、
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
通
知
書
に
特
別
徴
収
さ
れ
る
年

金
の
名
称
と
税
額
の
記
載
が
な
い
場
合

は
、
特
別
徴
収
の
対
象
に
は
な
り
ま
せ

ん
。
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特別徴収になる方は、
年金の名称と税額を記
載しています。
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ま
た
、
そ
の
通
知
後
に
、
税
額
変
更
や

公
的
年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
の
対
象
外
に

な
っ
た
方
に
は
、
新
た
に
通
知
書
を
送
付

し
て
い
ま
す
の
で
、
６
月
上
旬
に
送
付
し

た
通
知
書
と
間
違
え
な
い
よ
う
に
ご
注
意

く
だ
さ
い
。

　

市
・
道
民
税
を
公
的
年
金
か
ら
特
別
徴

収
す
る
こ
と
は
、
地
方
税
法
に
よ
り
定
め

ら
れ
て
い
る
の
で
、
対
象
に
な
る
方
の
希

望
に
よ
り
納
め
る
方
法
を
変
更
す
る
こ
と

は
で
き
ま
せ
ん
。

　

平
成　

年
度
ま
で
は
、
全
て
の
市
・
道

２０

民
税
を
給
与
か
ら
特
別
徴
収
す
る
こ
と
が

で
き
ま
し
た
。

　

し
か
し
、
平
成　

年
度
か
ら
は
、
給
与

２１

か
ら
の
特
別
徴
収
に
公
的
年
金
に
か
か
る

市
・
道
民
税
を
含
め
る
こ
と
が
で
き
な
く

な
り
ま
し
た
。

　

そ
の
た
め
、
給
与
か
ら
の
特
別
徴
収
以

外
に
公
的
年
金
に
か
か
る
市
・
道
民
税
の

納
税
義
務
の
あ
る
方
は
、
公
的
年
金
か
ら

の
特
別
徴
収
か
、
普
通
徴
収
で
納
め
る
こ

と
に
な
り
ま
す
。

　

な
お
、
普
通
徴
収
で
納
め
る
方
に
は
、

今
年
６
月
上
旬
に
「
市
・
道
民
税
税
額
決

定
・
納
税
通
知
書
」
を
送
付
し
て
い
ま
す

の
で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

　

次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
し
た
場
合
、
公

的
年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
は
中
止
と
な
り

ま
す
。

�
他
の
市
区
町
村
に
転
出
ま
た
は
死
亡
し

た
場
合

�
介
護
保
険
料
が
特
別
徴
収
さ
れ
な
く

な
っ
た
場
合

�
年
金
の
支
給
額
の
変
更
や
税
の
申
告
な

ど
に
よ
り
、
年
の
途
中
で
税
額
が
変
更

に
な
っ
た
場
合

　

な
お
、
市
・
道
民
税
の
う
ち
年
金
か
ら

特
別
徴
収
さ
れ
ず
に
、
残
っ
た
額
は
、
普

通
徴
収
で
納
め
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

問
合
先　

市
税
務
課
市
民
税
係

�����������������

　税金は、市民の生活に直結する、まちづくりの
貴重な財源です。納税にお困りの方は、早めにご
相談ください。当日は、電話相談や窓口納付もで
きます。
日　時　１０月２７日�・２８日�　
　　　　午後５時３０分～８時
問合先・相談窓口　市税務課納税係
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　平成１１年から平成１８年末までに入居した方の
市・道民税の住宅ローン控除は、平成２２年度から
給与支払報告書に必要事項の記載があれば、申告
は不要になります。
　なお、給与支払報告書に含まれていない税の控
除の追加などがある場合は、申告が必要です。
　また、平成２１年度の申告が済んでいない方は、
申告書および源泉徴収票を持参し、早めに申告し
てください。申告書は、市税務課市民税係の窓口
に備え付けているほか、市のホームページからも
入手できます。
問合先　市税務課市民税係

�������	�
���
���������

�������	
��
����
������

�������	
��
��������

�������	
�

��������

����

��������

��������
�����

�������	
�

�������

�����

������

������

������

�������

�������

��������

�������

�������

�����

��������

�����

�
�
�
��
�
�
	

�
�



�
�
�
��
�
�
	

�
�


��

�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
��

�
�
�
�
�
�
�
	



�
�
�
�
�
�
�
	


��

�
�
�
�
�
�
�
	

�
�
�
�
�
�
�
	
��

�
�
�
�
�
�
�
	


�
�

�
�
�
�
�
�
�
	


�
�
��

�
�
�
�
�
�
��


